FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA  DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2016/008

Ata de Julgamento referente à Concorrência n.º 2016/008, do tipo “Menor Preço (MAIOR

DESCONTO)”, segundo especificado no item 02 do Edital CONTRATAÇÃO DE AGENCIA

DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS, HOSPEDAG EM E

ALIMENTAÇÃO, conforme descrição completa no anexo V I, PARA OS PROJETOS DA

FATEC, e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por Legislação

Posterior, A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 02/2016, de

dezesseis de setembro de dois mil e dezesseis, do Diretor Presidente da FATEC,

constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA

SILVEIRA, Presidente Substituto, TATIANE MACHADO SILVA, NEIDA FANTINEL IOP,

MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, Membros  e ELIANA HOFFMANN, Membro

Suplente, reuniram-se às quatorze horas do dia nove do mês de março  do ano de dois mil e

dezessete, na Sede da FATEC, para julgamento das propostas apresentadas pelas

empresas: FEEDBACKTUR VIAGENS LTDA – EPP, FAN IDEIAS LTDA – M E, NOVAH –

AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA – ME, WORLD TRAVE L TURISMO LTDA –

ME, já habilitadas anteriormente. De acordo com as necessidades do serviço solicitado e o

desconto ofertado entre as empresas satisfaz, então a Comissão de Licitações DECLARA

VENCEDORAS as empresas conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em

cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete

à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

 ________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                     Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                 Presidente Substituta

________________________                          _________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                          Tatiane Machado Silva
Membro                                                             Membro

                                                                                     HOMOLOGO EM:
___________________

           Neida Fantinel Iop                                                       ____/____/______
Membro

                                                                                                          _______________
                                                                            Adalberto Constantino Meller

                                                                                                     Secretário Executivo
                                                             FATEC

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, TRASLA DOS E
HOSPEDAGENS COM ALIMENTAÇÃO – NACIONAIS E INTERNACI ONAIS

ITEM

DESCRIÇÃO

EMPRESA

DESCONTO
%

1.  Passagens Aéreas – Nacionais FEEDBACKTUR
VIAGENS LTDA –

EPP

14,00%

2.  Passagens Aéreas – Internacionais FEEDBACKTUR
VIAGENS LTDA –

EPP

14,01%

3.  Hospedagens com Alimentação WORLD TRAVEL
TURISMO LTDA –

ME

12,51%